АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2023 М2 541—па

О проведении второго этапа голосования
для реализации проекта создания
комфортной городской среды в рамках
проведения Всероссийского конкурса

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 УЧi 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
07.03.2018 ]Ч 237 <Юб утверждении Правил предоставления средств
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований -

победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной
городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых
являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства
Российской Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Объявить второй этап голосования населения городского округа <(Город
Южно-Сахалинск» за мероприятия и функции реализуемые на общественной
территории, расположенной на территории городского округа «Город Южно
Сахалинск», победившей в первом этапе голосования, на которой будет
реализовьгнаться проект создания комфортной городской среды в рамках
проведения Всероссийского конкурса — реконструкция набережной р. Рогатка
(2 этап).

2. Установить срок приема предложений от населения городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> о мероприятиях и функциях реализуемых на
общественной территории, расположенной на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, победившей в первом этапе голосования, на
которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в
рамках проведения Всероссийского конкурса — реконструкция набережной
р. Рогатка (2 этап) с 03.03.2023 по 12.03.2023 включительно.

3. Определить пункты сбора предложений от населения городского
округа «Город Южно-Сахалинск» о мероприятиях и функциях реализуемьгх на

2

общественной территории, расположенной на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, победившей в первом этапе голосования, на
которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в
рамках проведения Всероссийского конкурса реконструкция набережной
р. Рогатка (2 этап):

- департамент архитектуры градостроительства города Южно
Сахалинска по адресу: г. Южно-Сахалинск ул. Карла Маркса д. 32 каб. б
(рабочие дни с 9:00 до 13:00 и с 14:00 до 17:15);

- электронная почта: паi(йун1Iпо-5а1й1.гц;
- официальный сайт администрации города Южно-Сахалинска в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ЬПр:I/уп7Ьло-
5аЫ1 . гн;

- система сбора и анализа запросов горожан для архитетсгоров,
девелоперов и администраций IIар5:I/сье8о-ьосйеЁ-Еогоа.сош;

- система опроса и голосования ЬйрБ://цозиз1оцi.г.
4. Утвердить форму анкеты по представлению предложений и

голосованию за мероприятия и функции реализуемые на общественной
территории, расположенной на территории городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, победившей в первом этапе голосования, на которой будет
реализовьтваться проект создания комфортной городской среды в рамках
проведения Всероссийского конкурса — реконструкция набережной р. Рогатка
(2 этап) (приложение).

5. Опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» протокол заседания
общественной комиссии о подведении итогов приема предложений от
населения в течении в течение 2 рабочих дней со дня его оформления.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалин с ка.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ковальчук А.В.)

Мэр города С.А.Надсадин

з
Приложение
Утверждена

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 01.03.2023 ]Щ 641—па

В департамент
архитектуры и градостроительства

города Южно-Сахалинска

данные участника отбора

контактный номер телефона

АНКЕТА
по представлению предложений и голосования за мероприятия и

функции реализуемые на общественной территории, расположенной на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, победившей в

первом этапе голосования, на которой будет реализовываться проект создания
комфортной городской среды в рамках проведения Всероссийского конкурса —

реконструкция набережной р. Рогатка (2 этап)

БЛОК 1. Персонализация
1. Представьтесь, пожалуйста. Как вас зовут?_________________________
2. Ваш возраст

• 14-18
• 19-25
• 26-35
• 36-45
• 46-55
• 56-65
• 65 и старше

3.Укажите ваш пол.
.М

4. Как вы обычно проводите свободное время в городе? Ваше хобби и
увлечения?

5. Если вы можете отнести себя к некоторому сообществу по интересам
(т.е. входите в группу людей, объединенных каким-то общим интересом),

4

укажите его, пожалуйста.
• Сообщество велосипедистов / Катаюсь на велосипеде
• Сообщество бегунов / Занимаюсь бегом
• Горные лыжи / Сноуборд
• Спортивная ходьба / Скандинавская ходьба
• Сообщество собаководов / Владелец собак / Кинолог
• Фотография
• Сообщество мам / Родителей
• Коньки / Хоккей
• Садоводы 1 Цветоводы
• Автолюбитель 1 Автогонки
• Фитнес 1 Кроссфит
• Любители кино
• Мотолюбители 1 Мотоспорт
• Водные виды спорта
• Охота / Рыбалка
• Футбол
• Теннис 1 Настольный теннис / Бадминтон
• Не могу отнести себя ни к какому сообществу
• другое (вставить ответ)

б. Видите ли вы перспективы самореализации в Южно-Сахалинске?
•да
• Скорее да
• Скорее нет
• Нет
• Затрудняюсь ответить

7. Хотели бы вы переехать в другой город?
•да
• Скорее да
• Нет
• Скорее нет
• Затрудняюсь ответить
•Уже переехал(а)

8. Поясните, пожалуйста, ваш ответ на предыдущий вопрос. Почему вы
хотите или не хотите переехать?

БЛОК 2. ГОРОд И СОБЫТИЯ
9. Какие новые собьттия/мероприятия/фестивали необходимы в городе?

10. Какие события в городе вам запомнились больше всего за последние

5

два года?

11. Есть ли у вас любимые культурные события (не ограничивайтесь
пределами Южно-Сахалинска или России), которые вы посещали или мечтаете
посетить?

12. Что для вас является важным при принятии решения посетить
городское событие? (от 1 до 5 ответов)

• Участники/музыканты/артисты, которые мне нравятся
• доступный (бесплатный) вход
• Интересная программа
• Иностранные участники
• Возможность пойти на мероприятие с детьми
• Возможность провести время на свежем воздухе
• Возможность встретиться с друзьями
• Возможность стать участником происходящего
• Возможность узнать что-то новое, научиться новому
• Наличие еды
• Участие в событии моих знакомых и друзей
• другое (написать свой вариант)

13. Назовите ваши любимые общественные пространства Южно
Сахалинска, Сахалинской области, России и мира (скверы, парки, пляжи,
набережные, природные территории).

14. Что вам нравится в данных территориях?

15. Как бы вы описали идентичность Южно-Сахалинска, острова
Сахалин?

16. Какие направления городского развития вы считаете основными для
Южно-Сахалинска?

17. С какими образами, предметами и явлениями вы ассоциируете город?

18. Как бы вы описали город в 3-х словах?

БЛОК 3.0 ТЕРРИТОР}В1
19. Какие функции и активности, на ваш взгляд, должны присутствовать

на набережной реки Рогатки? Выберите не более 3-х вариантов.
Парковка

б

• Контакт С ВОдОЙ

е Пирс
• детская площадка
• Мост через реку
• Танцплощадка
• Тихие зоны отдыха
• Туалет
е Пергола с качелями
е Кафе или точка питания
• Зоны отдыха под навесами, беседки
е Скамейки, лежаки, урны
е Красивое озеленение
• Качели
• Арт-объекты
• Ничего не делайте, только испортите!
• Фотозона
• Необычные маршруты

другое (написать свой Вариант)_____________________________________
20. Напишите, пожалуйста, те функции и активности, которые не стоит

размещать на набережной?

21. Если у вас есть готовые идеи и пожелания по территории, расскажите
нам о них.

22. Если у вас есть идеи и предложения по благоустройству территории,
и вы хотите с нами поделиться картинками и фотографиями. Пришлите нам их.
(возможность приложить картинки)